

JA 12028-B

~~X 8200-12-D~~

PROTOKOLL fört vid fortsatt förhör med Ainasoja, Lasse Matti.

Personnr: [REDACTED]

Tid: 89-09-19 kl 1420.

Förhöret hållet i anledning av den tidigare delgivna misstanken om grovt rån i Mockfjärd den 27 okt 1983.

Förhørsplats: Allmänna häktet, Falun

Förhørsledare: Bengt Ödmark och Gunnar Johansson, rikskriminalen.

Närvarande vid förhöret: aukt. tolken [REDACTED]; offentl

försvarare adv Johan Matts, Rättvik.

Fråga: Ainasoja tillfrågas åter hur han ställer sig till den tidigare delgivna misstanken.

Svar: Ainasoja förnekar alltjämt brott.

Fråga: Ainasoja upplyses om att eftersom det i Haparanda tillgripna vapnet, dvs Smith and Wesson 357 Magnum och tillhörande ammunition av typen Winchester Metal Piercing, tillgripet vid samma tillfälle, spelar en central roll i Mockfjärdsutredningen så tillfrågas Ainasoja när, var och vem som till honom överlämnat det här vapnet och ammunitionen som här är i fråga.

Svar: Ainasoja uppger, som svar på frågan, att han vare sig haft ammunition eller vapen i sin besittning.

Fråga: Känner Ainasoja en person vid namn [REDACTED]

Svar: Han uppger att han någon gång har träffat en sådan person i Göteborg.

Fråga: I vilket sammanhang träffade Ainasoja [REDACTED]

Svar: Ainasoja har en uppfattning om att han har träffat [REDACTED] i samband med narkotika.

Fråga: Finns det någon anledning för Ainasoja att vara ovän med [REDACTED]

9/10-89 JkD

Ainasoja, Lasse Matti

Svar: Ainasoja är ej ovän med [REDACTED]. Huruvida [REDACTED] hyser agg till honom själv, kan han inte svara på.

Fråga: [REDACTED] har i förhör lämnat vissa uppgifter som kan vara besvarande för Ainasoja i Mockfjärdsutredningen. Kan han ange något skäl varför [REDACTED] skulle lämna dessa uppgifter?

Svar: Ainasoja kan inte se någon anledning till varför [REDACTED] lämnat dessa uppgifter.

Fråga: Känner Ainasoja en person vid namn [REDACTED]

Svar: Nej.

Fråga: Känner Ainasoja en person vid namn [REDACTED] (tidigare efternamn [REDACTED])?

Svar: Ja.

Fråga: Är Ainasoja ovän eller osams med [REDACTED]?

Svar: Nej.

Fråga: Har Ainasoja någon uppfattning om [REDACTED] skulle ha någonting emot honom?

Svar: Nej, det har han ingen uppfattning om.

Fråga: [REDACTED] har i förhör lämnat uppgifter som kan vara besvarande för Ainasoja i den kommande Mockfjärdsutredningen. Kan Ainasoja se något skäl till varför [REDACTED] skulle lämna sådana uppgifter?

Svar: Ainasoja har ingen uppfattning i denna sak.

Ainasoja underrättas om att en person vid namn [REDACTED] i polisförhör uppgivit att [REDACTED] köpte den aktuella revolvern, dvs den revolver som tillgreps i Haparanda, av [REDACTED] i en ort som heter Rytikari en vecka efter det att inbrottet hade inträffat i Haparanda.

Fråga: Vad har Ainasoja att säga om denna uppgift?

Svar: Ainasoja uppger att [REDACTED] och [REDACTED] påstått att Ainasoja skulle ha köpt vapnet, men detta har han inte gjort.

Fråga: [REDACTED] har även påstått att [REDACTED] provskjutit revolvern med 3 skott under en färd till Kallax flygplats i Luleå. Vad har Ainasoja att säga om denna uppgift?

Svar: Ainasoja har ej provskjutit revolvern.

Fråga: Om inte Ainasoja själv köpte vapnet, kan han uppge vem som i så fall gjorde detta?

Ainasoja, Lasse Matti

Svar: Som Ainasoja minns, var det [REDACTED] som köpte vapnet. Ainasoja känner till sistnämnda uppgiften genom att läsa förhållningsprotokoll från polisutredningen vad gäller Bruzaholmsutredningen.

Fråga: Hur väl känner du [REDACTED]?

Fråga: [REDACTED] har i polisförhör berättat att han vet att Lasse Ainasoja vid rånet i Mockfjärd var innehavare av en 357:a samt patroner till densamma. Hur kan [REDACTED] ha en sådan kunskap?

Svar: Ainasoja har svårt att förklara hur [REDACTED] kan ha en sådan kunskap.

Fråga: Känner Ainasoja en person vid namn [REDACTED] [REDACTED] [REDACTED]?

Svar: Ainasoja känner henne inte.

Fråga: [REDACTED] har berättat att [REDACTED] har besökt henne vid ett par tillfällen under år 1983.

Svar: Ainasoja uppger att han har träffat en hel del personer, men kan inte komma ihåg annat än att han har träffat just henne.

Fråga: Känner Ainasoja en person vid namn [REDACTED]?

Svar: Ja, han känner [REDACTED].

Fråga: [REDACTED] har uppgivit att hennes sammanträffande med Ainasoja skedde hemma hos [REDACTED]. Kommer Ainasoja efter detta klargörande ihåg att han känner [REDACTED]?

Svar: Ainasoja kommer likväl ej ihåg någon vid namnet [REDACTED].

Fråga: Hade Ainasoja tillgång till något visst fordon i slutet av 1983?

Svar: Ainasoja uppger att i Finland hade han en Ford Taunus, orange till färgen.

Fråga: Hade Ainasoja tillgång till någon bil i Sverige?

Svar: Nej.

Fråga: För att återgå till bekantskapen med [REDACTED] [REDACTED], tillfrågas Ainasoja om han gjort rån tillsammans med [REDACTED]?

Svar: Nej.

Fråga: Känner du till en ort i Sverige som heter Hedekas?

Svar: Ainasoja känner inte till någon sådan ort.

Ainasoja, Lasse Matti

Fråga: Eftersom [redacted] i förhör påstår att han varit delaktig i rån i Hedekas tillsammans med Ainasoja, tillfrågas Ainasoja återigen om han inte har gjort rån tillsammans med [redacted]

Svar: Ainasoja uppger att "det var det dummaste."

Fråga: [redacted] har i förhör uppgivit att, som tidigare sagts, revolvern var i [redacted] ägo tills slutet av 1983. [redacted] har vidare uppgivit att han, en vecka efter rånet i Mockfjärd, tog kontakt per telefon med [redacted] för att få köpa tillbaka 357:an, men [redacted] hade då sagt att han hade gjort sig av med vapnet. Vilka kommentarer har Ainasoja till dessa uppgifter?

Svar: Ainasoja uppger att [redacted] har en hjärnskada och att man därför inte kan taga hans uppgifter på allvar.

Fråga: Uppgifter i utredningen gör gällande att under planeringen av det s k Bruzaholmsrånet, planerade man även rån i Mockfjärd eller i vart fall i Borlänge-trakten. Vilka kommentarer har Ainasoja till denna uppgift?

Svar: Ainasoja har inte varit med om att planera det sistnämnda rånet.

För att återknyta till frågeställningen om [redacted], så finns förhörsuppgifter från [redacted] som gör gällande att Ainasoja och [redacted] tillsammans skulle ha utfört det s k motorcykelrånet i Hedekas. Till yttermera visso har [redacted] medgivit i förhör att så var fallet.

Fråga: Ainasoja uppmanas att berätta hur det verkliga förhållandet är.

Svar: Ainasoja har ej alls deltagit i detta rån.

Fråga: Har Ainasoja vid något tillfälle besökt Borlänge och i så fall när?

Svar: Ainasoja uppskattar detta besök till början av 80-talet, 1980 eller ev 1981.

Fråga: Ainasoja tillfrågas om han vid något tillfälle varit i Mockfjärd?

Svar: Ainasoja har aldrig varit i Mockfjärd.

Fråga: Har, eller har Ainasoja haft, familjeanknytning till Borlänge-trakten?

Svar: Ainasojas [redacted] har bott i Borlänge under slutet av 70, resp början av 80-talet.

Ainasoja, Lasse Matti

Fråga: Har någon annan av Ainasojas släkt varit bosatt i Borlänge?

Svar: Även hans [redacted] [redacted] [redacted] [redacted] [redacted] bodde i Borlänge under samma tidsperiod.

Fråga: Kommer Ainasoja ihåg vilken adress som [redacted] [redacted] bodde på?

Svar: Nej, han minns ej adressen.

Fråga: Kan han erinra sig om hans [redacted] [redacted] arbetade i Borlänge eller i Borlänge-trakten vid denna tid?

Svar: [redacted] jobbade med fabriksarbete i Borlänge-trakten, enl vad Ainasoja kommer ihåg.

Fråga: Vilken kännedom har Ainasoja om [redacted]

Svar: Ainasoja känner ej alls [redacted].

Fråga: [redacted] [redacted] har uppgivit att han umgicks med [redacted] [redacted] och att han i detta umgänge även träffade [redacted] Ainasoja, varvid Lasse Ainasoja fick skjuts av [redacted] till Norge. Kan Ainasoja i detta läge erinra sig vem [redacted] är?

Svar: Han minns, trots dessa uppgifter, ej vem [redacted] är.

Fråga: Uppgift gör gällande att [redacted] [redacted] skall ha barn tillsammans med [redacted] syster. Kan Ainasoja i detta läge erinra sig vem [redacted] är?

Svar: Ainasoja kan ej erinra sig vem [redacted] är.

Fråga: Kan Ainasoja erinra sig om [redacted] hade något fordon vid den period då han var bosatt i Borlänge?

Svar: Han kan ej erinra sig detta.

Avbrott i förhöret kl 15.15.

Förhöret återupptaget under samma förutsättningar som ovan med början kl 15.25.

Fråga: I Bruzholmsutredningen har visats att Lasse Ainasoja haft tillgång till den i tidigare nämnda tillgripna 357:an plus ammunition. Ainasoja tillfrågas åter om det är så att han haft tillgång till detta vapen resp ammunition, i vart fall under Bruzholmsrånnet?

Svar: Ainasoja anser att Bruzholmsutredningen är ett avslutat kapitel och han vill därför inte tala om detta.

Ainasoja, Lasse Matti

Ainasoja erinras åter om att det i Haparande tillgripna vapnet, med tillhörande ammunition, spelar en central roll i utredningen om Mockfjärdsrån och detta är anledningen till frågor som rör Bruzaholmsrån.

Fråga: Ainasoja uppmanas åter att redogöra för detta vapeninnehav.

Svar: Ainasoja säger sig ej ha haft vapnet.

Fråga: Ainasoja uppmanas redogöra för sina förehavanden den 27.10.1983, dvs vid tidpunkt för rån i Mockfjärd.

Svar: Vid denna tidpunkt var Ainasoja antingen i Danmark eller i Finland. Han är osäker på detta.

Fråga: Ainasoja har vid förhör upplysningsvis, hållit i Helsingfors, uppgivit att han efter rån i Bruzaholm besökt Danmark och Köpenhamn. Önskar Ainasoja återta denna uppgift?

Svar: Ainasoja uppger att han inte direkt kan komma ihåg exakt vad han gjorde efter Bruzaholmsrån, men minns att han skildes från [REDACTED] i Göteborg.

Fråga: Ainasoja tillfrågas om hans svar innebär att han i detta läge i vart fall vidgår att han utfört Bruzaholmsrån?

Svar: Ainasoja tar ingen som helst notis om Bruzaholmsrån i det här läget.

Fråga: Har Ainasoja under senare tid träffat sina bröder?

Svar: Nej, det har han inte gjort.

Fråga: Har Ainasoja kontakt med någon av sina bröder?

Svar: Han har kontakt med sin broder [REDACTED], som är bosatt i Helsingfors, och han brukar ha telefonkontakt med denne, men sista gången var säkerligen för en månad sedan.

Förhöret avslutas kl 15.35.

Frågor och svar är indikerade av förhørsledaren i Ainasojas närvaro och översatta efterhand av tolken. Ainasoja har därefter godkänt förhöret utan anmärkning.

Bengt Ödmark

Gunnar Johansson